
 
 
 
 

MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

1 
_____________________________________________________________________________ 

Adres do korespondencji: 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

Pl. Wolności 18, 61-739 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.243.2014                                                                               Poznań, dnia 21 listopada 2014 r. 
za dowodem doręczenia 

 
DECYZJA 

 
Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1,  art. 188 ust. 3 pkt 4, art. 192, art. 201, ust. 1, art. 211 ust. 1, 
art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz  art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
- Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), 
po rozpatrzeniu wniosku Andrzeja Borowskiego prowadzącego działalność pod nazwą: Specjalistyczne 
Gospodarstwo Drobiarskie Andrzej Borowski, ul. Wierzbowa 29, 63-720 Koźmin Wielkopolski  

 
 

ORZEKAM 
 
I. Zmienić decyzję  Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak DSR-VI.7222.81.2012 z dnia 

7.01.2013 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 
lub hodowli drobiu na terenie Fermy drobiu, położonej na działce nr 264 w miejscowości Orla 58,  
63-720 Koźmin Wielkopolski, w następujący sposób: 

 
1. Punkt I.2 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów i surowców 

Rodzaj  Jednostka Ilość zużycia 

Energia elektryczna kW/rok 1450 

Słoma Mg/rok 660  

Woda m3/rok 17 194 

Pasza Mg/rok 8268,24 
 
II.  Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak DSR-VI.7222.81.2012 z dnia 

7.01.2013 r., udzielającej Andrzejowi Borowskiemu prowadzącemu działalność pod nazwą: 
Specjalistyczne Gospodarstwo Drobiarskie Andrzej Borowski, ul. Wierzbowa 29, 63-720 Koźmin 
Wielkopolski  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu lub hodowli drobiu na 
terenie Fermy drobiu, położonej na działce nr 264 w miejscowości Orla 58, 63-720 Koźmin 
Wielkopolski, pozostają bez zmian. 

 
III.  Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak 

DSR-VI.7222.81.2012 z dnia 7.01.2013 r., udzielającą Andrzejowi Borowskiemu prowadzącemu 
działalność pod nazwą: Specjalistyczne Gospodarstwo Drobiarskie Andrzej Borowski, ul. Wierzbowa 
29, 63-720 Koźmin Wielkopolski  pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu lub 
hodowli drobiu na terenie Fermy drobiu, położonej na działce nr 264 w miejscowości Orla 58, 63-720 
Koźmin Wielkopolski. 

 
 



2 
 

UZASADNIENIE 
 
Andrzej Borowski, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Specjalistyczne Gospodarstwo 

Drobiarskie Andrzej Borowski, ul. Wierzbowa 29, 63-720 Koźmin wystąpił do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego z wnioskiem z dnia 30.10.2014 r., o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do chowu lub hodowli drobiu na terenie Fermy drobiu położonej na działce nr 264, 
w miejscowości Orla 58, w gminie Koźmin Wielkopolski w powiecie krotoszyńskim, udzielonego decyzją 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-VI.7222.81.2012 z dnia 7.01.2013 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego. 

Zmiana przedmiotowej decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego nie stanowi istotnej 
zmiany sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska. 
W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również 
przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  

Prowadzący instalację przedłożył łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego dowód 
uiszczenia opłaty skarbowej. 

Pismem znak: DSR-II-1.7222.243.2014 z dnia 3.11.2014 r. na podstawie art. 10 § 1 i art. 61 § 4 
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, przed wydaniem rozstrzygnięcia powiadomiono Stronę 
o wszczęciu postępowania oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. 

Zmiana ww. pozwolenia zintegrowanego dotyczy ilości zużywanej paszy na przedmiotowej Fermie. 
Zgodnie z uzasadnieniem Wnioskodawcy ilość paszy została błędnie oszacowana na etapie sporządzania 
wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego, gdyż oparto się na wskaźnikach dotyczących kur niosek  jaj 
konsumpcyjnych, podczas gdy na przedmiotowej instalacji odbywa się chów i hodowla stad rodzicielskich, 
dla których spożycie paszy jest większe.  

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 
sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 
interes strony. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-VI.7222.81.2012 z dnia 7.01.2013 r. przemawia słuszny interes Strony, a przepisy szczególne nie 
zakazują dokonania jej zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji.  
 

POUCZENIE 
 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia  
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1282). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta 
Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych – ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, 
ING Bank Śląski S.A., Nr 20 1050 1520 1000 0023 4950 2845. 
 
 
 
 
                       z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
                                          Mariola Górniak 
              Dyrektor Departamentu Środowiska 
 
 
 



3 
 

 
 
Otrzymują: 
1. Andrzej Borowski 

Specjalistyczne Gospodarstwo Drobiarskie Andrzej Borowski 
ul. Wierzbowa 29, 63 – 720 Koźmin 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  

3. Minister Środowiska  
(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
5. Aa x 3 

 
 


